[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 983/2012

“DEFINE OS CRITÉRIOS LOCAIS DE SELEÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA – SUB 50”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que foi decidido em reunião do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS realizada nesta data,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica estabelecido como critério local de seleção de beneficiários do Programa Minha Casa Minha Vida – Sub 50, além dos Critérios Nacionais de Seleção dos Beneficiários observados na Portaria nº 610, de 26 de dezembro de 2011, do Ministério das Cidades, o seguinte requisito:

1 – Famílias com menor renda familiar.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CATORZE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOV